
COPIA

OGGETTO:

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE PUBBLICA EX ART. 7 COMMA 3 C.C.N.L.
E.E.L.L. 2016/2018 (21.05.2018). ANNO 2021
______________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di
marzo alle ore 12:00, tramite la piattaforma google meet,
sotto la presidenza del SINDACO CAROTTA ROBERTO e
con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  DOTT.
PELLIZZARI GIANCARLO, si è riunita la Giunta
Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la
seduta, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere
le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in
oggetto, alla quale partecipano:

Presenti    3 - Assenti    0

===================================================
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data 09-03-2021                           Il Responsabile del Servizio

                                                 F.to DOTT. PELLIZZARI GIANCARLO

COMUNE DI PEDEMONTE
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ________18_________

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to CAROTTA ROBERTO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. PELLIZZARI
GIANCARLO

=====================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che copia della
presente delibera viene oggi pubblicata
all'albo pretorio comunale, ove resterà per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124
del D.Lgs. 267/2000.

Addì

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Zovi Elisa

=====================================

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
□ per il decorso del termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

□ per dichiarazione di immediata
esecutività ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

Addì 12-03-2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Zovi Elisa

=====================================

La presente copia è conforme all’originale
agli atti di questo ufficio.

Addì __________________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Zovi Elisa

CAROTTA DIEGO Presente in videoconferenza
CAROTTA ROBERTO Presente in videoconferenza

CAROTTA MARTINA Presente in videoconferenza



LA GIUNTA HA AVUTO LUOGO ALLE 12.00 TRAMITE GOOGLE MEET, AI SENSI E
PER GLI EFFETTI DEL DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 30/03/2020

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la contrattazione
collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra
i soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste.
- che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL relativo al Personale del comparto
FUNZIONI LOCALI per il triennio 2016-2018;
- che ai sensi dell'art. 2 comma 2 dello stesso, gli effetti decorrono dal giorno successivo alla data di
stipulazione;

RILEVATO che l'art. 7 comma 3 del predetto Contratto prevede che i componenti della
delegazione di parte pubblica, tra cui è individuato il presidente, siano designati dall’organo
competente secondo i rispettivi ordinamenti;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e Servizi approvato dalla Giunta
Comunale con provvedimento n. 51 del 05.09.2012 e successivamente modificato con delibere di
Giunta Comunale n. 8 in data 22.01.2014, n.60 in data 14.11.2014, n.68 in data 23.12.2014 e n. 17
in data 09.02.2015;

DATO ATTO che l'art.8, comma 2 del CCNL 2016/2018 stabilisce che l’ente provveda a costituire
la Delegazione datoriale di cui all’art.7, comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione del
medesimo contratto;

RITENUTO al fine di dare attuazione a quanto stabilito dal predetto articolo 8, costituire la
delegazione trattante di parte pubblica disponendo che di essa dovranno far parte:
• Presidente Delegazione Trattante:
• Componente:

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni-Enti Locali;

VISTI l'art. 2, comma 3 e l'art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, "Regolamento recante il Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165",
nonché il "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pedemonte” ai sensi dell'art. 54,
comma 5, del D.Lgs. 165/2001", approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 65 del
16.12.2013;

RICHIAMATO il piano anticorruzione e trasparenza comunale 2021/2023 sarà approvato con
deliberazione di Giunta entro il 31.03.2021;

VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune di Pedemonte, approvato con deliberazione di
Consiglio n. 27 del 27.07.2015;

ATTESO che il bilancio di previsione 2020 – 2022 è stato approvato con Deliberazione di
Consiglio n. 12 del 27.07.2020 e che il rendiconto della gestione anno 2019 è stato approvato con
Deliberazione di Consiglio n. 3 del 19.06.2020;

DATO ATTO che la ricognizione annuale delle eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 comma
1 del d.lgs. 165/01 è stata effettuata per l’anno 2020 con Delibera di Giunta n. 38 del 24.07.2020 e
ha dato esito negativo;



VERIFICATO il rispetto dell’obbligo di contenimento della spesa di personale ed il rispetto del
tetto della spesa di personale riferita all’anno 2008 (art. 1 comma 562 l. 296/’06 e art. 1 comma 762
legge 208/2015);

VISTO lo Statuto dell’ente;

ATTESO che nell’ambito della contrattazione decentrata – parte normativa - per gli anni 2021 e
2022 si rende necessario provvedere anche alla definizione dei criteri per definire la correlazione tra
la retribuzione di risultato e particolari compensi fra i quali assumono rilievo quelli di cui all’art.
113 commi 2 e seguenti del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di dover dare alla delegazione trattante di parte pubblica le seguenti linee di indirizzo
da seguire in sede di negoziazione per la stipula del nuovo contratto collettivo decentrato
integrativo parte normativa 2020/2022 e parte economica anno 2021, in considerazione delle
esigenze organizzative dell’Ente:

- di verificare ed eventualmente modificare (determinando l’importo su base annua) le indennità per
particolari condizioni di   lavoro(rischio,disagio e maneggio valori);
                                                - 350 €  messo notificatore;
                                                - 350 € ufficiale di Anagrafe e Stato Civile;
                                                - Specifiche responsabilità;

destinare le restanti risorse alla produttività collettiva con erogazione dei relativi compensi-
subordinatamente alla verifica e certificazione, a consuntivo, del grado di raggiungimento
degli obiettivi;

EVIDENZIATO che della presente deliberazione verrà data informazione ai rappresentanti delle
OO.SS. territoriali, alle RSU ai sensi dell' art. 7 del CCNL sottoscritto in data 23.12.1999;

ACQUISITI in merito i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell' ad. 49 del D. Lgs.
267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di nominare il Vice Segretario Comunale (Presidente), ed il Sindaco quali componenti della1.
delegazione trattante di parte pubblica, ai fini della contrattazione collettiva decentrata
integrativa parte normativa anni 2020/2022 – parte economica anno 2021, per le applicazioni
contrattuali del personale.
Di considerare le premesse parti integranti della presente delibera.2.
Di dare alla delegazione trattante di parte pubblica le linee di indirizzo di cui in narrativa, da3.
cui non potrà discostarsi;
Di trasmettere il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell’articolo 5, comma 2, del4.
D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 7, comma 1, CCNL 01.04.1999.

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, ricorrendo
presupposti di necessità e urgenza di cui all'art. 134 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000, il presente
provvedimento é dichiarato immediatamente eseguibile.


